АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 07.03.2023                                      г. Мичуринск                                               №444

О внесении изменений в  постановление администрации города от  28.03.2019
№ 548 «Об основах  формирования  системы оплаты труда  работников муни-
ципальных  бюджетных,  автономных  и  казенных  учреждений  города  Мичу-
ринска Тамбовской области»

В соответствии с Законом Тамбовской области от 05.02.2016 № 629-З «Об
оплате труда работников областных государственных бюджетных, автономных
и казенных учреждений» с целью совершенствования системы оплаты труда
работников  муниципальных  учреждений  администрация  города  Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в  постановление администрации города от  28.03.2019 № 548
«Об основах формирования системы оплаты труда работников муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений города Мичуринска Тамбов-
ской области» следующие изменения:

1.1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  Соотношение  средней  заработной  платы  руководителей  и  средней

заработной  платы работников  муниципальных  учреждений,  формируемых за
счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.

Определение  размера  средней  заработной  платы  осуществляется  в
соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной
платы  работников  для  целей  статистического  наблюдения,  утвержденной
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по
выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию
в сфере официального статистического учета.

Размер  предельного  уровня  соотношения  среднемесячной  заработной
платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников списочного
состава устанавливается постановлением администрации города.

Условия оплаты труда работников муниципальных учреждений устанав-
ливаются в трудовом договоре.»;

1.2 пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Руководителям структурных подразделений администрации города, в

ведении которых находятся муниципальные учреждения, обеспечить:
установление в подведомственных муниципальных учреждениях разме-

ров окладов, ставок заработной платы не ниже размеров минимальных окладов,
минимальных ставок  заработной платы,  утвержденных настоящим постанов-
лением;

установление оплаты труда работников в зависимости от результатов и
качества  работы, а  также их заинтересованности в эффективном функциониро-

2
вании  учреждения в целом, в повышении качества оказываемых услуг (выпол-
няемых  работ);

включение в  оклады   педагогических   работников  размер  ежемесячной
денежной  компенсации  на  обеспечение  книгоиздательской  продукцией  и
периодическими изданиями, установленный по состоянию на 31.12.2012;

выплату  заработной платы работникам подведомственных муниципаль-
ных учреждений в пределах бюджетных ассигнований на формирование фонда
оплаты труда работников;

в  месячный  срок  подготовку  и  утверждение  в  установленном  порядке
примерных положений об оплате труда работников подведомственных муници-
пальных учреждений;

совершенствование  структуры  заработной  платы,  в  том  числе  порядка
установления  окладов,  ставок  заработной  платы  (в  части  повышения  доли
выплат по окладам в структуре заработной платы), для ее оптимизации с учетом
задач  кадрового  обеспечения  учреждений  и  стимулирования  работников  к
повышению результатов труда,  рекомендаций федеральных органов исполни-
тельной  власти,  осуществляющих  управление  в  соответствующих  сферах
деятельности;

предусмотреть  в  примерных  положениях  условие  о  непревышении
расчетного  среднемесячного  уровня  заработной  платы работников  подведом-
ственных муниципальных учреждений над расчетным среднемесячным уров-
нем  оплаты  труда  муниципальных  служащих  администрации  города  Мичу-
ринска Тамбовской области и работников, занимающих должности служащих,
не отнесенные к должностям муниципальной службы.

Примерные  положения  об  оплате  труда  работников  подведомственных
учреждений по видам экономической деятельности носят для муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений  рекомендательный  характер,  для
муниципальных  казенных учреждений - обязательный характер.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Мичуринска Тамбовской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                             М.В. Харников

Заместитель главы администрации
города                                                                                        М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города                                                                                        Д.С. Неуймин

Начальник юридического управления
администрации города                                                             А.А. Рыбальченко

Начальник управления экономики
администрации города                                                  Ю.П. Антонова

Исполнитель
Жандарова И.В.
5-22-58

Контроль
Скрылева Г.В.